
　令和 5 年 10 月吉日 

中 播 磨 支 部 会 員 　 様 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

一社)兵庫県理学療法士会 中播磨支部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

支部長　富田 徹矢 

スポーツ活動班担当　木村 公一 

 

世界遺産姫路城マラソン 2024 大会開催について 

 
拝啓　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より一社)兵庫県理学療法士会中播磨　

支部の運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 
　さて、スポーツ活動班より世界遺産姫路城マラソン救護所活動につきましてご案内させて頂きます。

世界遺産姫路城マラソン 2024 大会が令和 6 年 2 月 11 日（日）に開催されることとなりました。　　　　　

つきましては中播磨支部会員の皆様に救護所での現場活動協力の派遣依頼をお願い致したく存じます。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

日　　時：2024 年（令和 6 年）2 月 11 日（日） 

場　　所：姫路市内マラソンコース上各救護所 

活動時間：各救護所にて異なる（最短 2 時間 50 分～最長 8 時間） 

活動内容：ランナー観察、救護所応急処置対応（ストレッチ・アイシング・テーピング、BLS） 

募集人数：25～30 名程度（応募者多数の場合は選考あり） 

応募方法：10 月 4 日（水）～10 月 25 日（水）の期間中に下記 QR コードからご応募下さい。 

 
応募要件をご参照の上、ご理解・ご協力お願い致します。 

 

【応募要件】 
・所属先の許可を得た上で、当日の活動に際し自己責任のもと参加可能であるもの 
・救急法、応急処置が一通り一人で行えるものが望ましい 
（※経験年数や現場活動実績のある方を優先させて頂く場合があります。但し、未経験者は経験者と　　

一緒に活動することも可能ですので、若手の先生方にも是非ご参加・ご協力頂ければ幸いです。） 
 

※大会開催にあたりマラソン事前勉強会（対面形式）を実施する予定としております。 
詳細は参加決定者に後日ご連絡致します。 

 

 

＝連絡先＝ 
〒679-4206　姫路市林田町林田 20 番地 

段医院　リハビリテーション科 

木村　公一（スポーツ活動班） 

e-mail：pt_nakaharima@yahoo.co.jp

mailto:pt_nakaharima@yahoo.co.jp

